
Den u hasičů

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

1 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

2 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

3 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

4 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

5 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

6 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

7 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

8 z 93 13.07.17 12:50



Pečení chleba na statku v Újezdě nade Mží

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

9 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

10 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

11 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

12 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

13 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

14 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

15 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

16 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

17 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

18 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

19 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

20 z 93 13.07.17 12:50



Den dětí

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

21 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

22 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

23 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

24 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

25 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

26 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

27 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

28 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

29 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

30 z 93 13.07.17 12:50



Ponožkový den

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

31 z 93 13.07.17 12:50



15. 5. - termín odevzdání přihlášky  a zaplacení zálohy 350,- Kč na školu v přírodě

18. 5. v 9 hodin návštěva knihovny v Bolevci

Každé úterý 8:30 - 10:00 pokračuje výuka plavání

Veselé Velikonoce vinšujeme - pořad v L- klubu

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

32 z 93 13.07.17 12:50



Velikonoční zajíček a vajíčko se neschovali před nikým....

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

33 z 93 13.07.17 12:50



Řemeslo má zlaté dno - domácí práce

Soutěže Řemeslo má zlaté dno se v kategorii Domácí výrobek zúčastnilo sedm druháčků. Všichni vytvořili moc krásné

výrobky, za které si zaslouží velikou pochvalu, diplom a sladkou odměnu.

Natálka Herynková - Košíček

Hanička Sýkorová - Drátované vajíčko

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

34 z 93 13.07.17 12:50



Naty Kvapilová - Dětský dům

Honzík Šimek - Auto na baterky

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

35 z 93 13.07.17 12:50



Stela Krbcová - Plameňák

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

36 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

37 z 93 13.07.17 12:50



Soutěž "Řemeslo má zlaté dno"

Ve čtvrtek 27. 4. jsme  v rámci pracovních činností zvolili  nejlepší

výrobek, na všechny účastníky soutěže čekal diplom a odměna! 

Velikonoční dílny

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

38 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

39 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

40 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

41 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

42 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

43 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

44 z 93 13.07.17 12:50



Mladí průzkumníci mají už své pozorovací archy připraveny

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

45 z 93 13.07.17 12:50



Pozorování živočichů na Šídlovském rybníku

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

46 z 93 13.07.17 12:50



A máme hotovo!

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

47 z 93 13.07.17 12:50



Všichni za jednoho, jeden za všechny!

Pololetní testy

Termíny:

Prvouka: 13. 1. 2017 první hodinu místo českého jazyka, který nahradíme

Český jazyk: 17. 1. 2017 první hodinu ráno

Matematika: 20. 1. 2017 první hodinu ráno místo českého jazyka, který bude poté 

Okruhy:

Prvouka:

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

48 z 93 13.07.17 12:50



- zelenina - u které zeleniny jíme kořen, listy, plody, květenství, cibuli/stonek
- ovoce - jaké ovoce má jádřinec, pecku, semena
- rodinné vztahy - mámina sestra je moje...
- narozeniny - kdy slavíme
- jmeniny - kdy slavíme, jak se jinak nazývají
- terárium, psí bouda, akvárium
- Česká republika - vlajka, státní symboly, prezident, hlavní město, sousední země
- zima - kdy začíná, jací jsou stálí ptáci, která zvířata spí přes zimu

Český jazyk:

- druhy vět (O, T, R, P) a znaménka za větami (. ! ?)
- dělení slov ve větách (př. Ma minkaje he zká. - Maminka je hezká.)
- synonyma, antonyma, slova mnohoznačná, slova nadřazená, souřadná a podřazená
- samohlásky a správné délky samohlásek ve slovech
- u, ú, ů

Matematika:

- sčítání a odčítání s přechodem přes 10 do 20 (př. 14-11, 18-6-7)
- znaménka >, <, =
- slovní úlohy na sčítání a odčítání do 20
- pojem sčítanec, sčítanec, součet a menšenec, menšitel, rozdíl
- rýsování lomené čáry, rovné čáry (o různé délce od 2 do 7 cm) + označování přímek body, křivé čáry

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

49 z 93 13.07.17 12:50



Naplánované akce:

2. 12. - návštěva knihovny (s sebou 60 Kč na zaplacení členského příspěvku na další rok)

5. 12. - čertovská návštěva (během vyučování - probíhá dle rozvrhu)

6. 12. - školní focení (s sebou učebnice dle rozvrhu, focení proběhne v rámci vyučování)

14. 12. v 10:00 - návštěva L-Klubu, představení Za Ježíškem do Betléma (35 Kč)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

50 z 93 13.07.17 12:50



14. 12. v 8:30 - vánoční dílničky s CEDRem ve 3. třídě (45 Kč)

20. 12. vánoční besídka (bude upřesněno)

21. 12. třídní besídka - dárky, vánoční zvyky, rozloučení před prázdninami

22. 12. ředitelské volno

23. 12. - 2. 1. vánoční prázdniny

6. 12. 2016

Ceník fotografií:

21 x 30 (foto + kalendář).................120,-

15 x 21 (společné foto)....................90,-

15 x 21 (foto - portrét)..................90,-

10 x 15 (6 pasových foto).......................30,-

21 x 30 (kalendář) + jakákoliv jiná fotografie..............150,-.

Celá sada - 290,-

1. září, aneb už jsme velcí druháci

1. září jsme se po prázdninách opět sešli v naší krásné třídě. Všichni jsme byli zvědaví, jak se měli naši
spolužáci o prázdninách. Těch zážitků, co v našem kolečku kolovalo, by stačilo na vydání napínavé knihy
:) Prázdniny jsou fajn, ale už jsme se do školy moc těšili.  Čeká nás zde spoustu úžasných a nových
věcí!Snad jsme nezapomněli číst, psát a počítat :D

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

51 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

52 z 93 13.07.17 12:50



Milé
děti, vážení rodiče, prázdniny jsou u konce a už je to opravdu tady, už nám

začíná škola, čeká na nás druhá třída.

Ve čtvrtek 1. 9. nás čeká společné zahájení ve třídě a uvítání nového školního
roku. S sebou pouze přezůvky, pití a dobrou náladu. Vyučování 1. 9. trvá od

8:30 do 9:15, od 9:30 je pak oběd. V provozu je již i ranní družina od 7:00 do
8:10 a odpolední družina do 16:00. Od 2. 9. již probíhá vyučování dle rozvrhu.

Důležitá telefonní čísla: 

Třídní učitel: Mgr. Kateřina Grimová
E-mail: kgrimova@seznam.cz      Tel.:733 658 839

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

53 z 93 13.07.17 12:50



Ředitel: Paedr.Eva Růžičková
E-mail: ruzickova@elementaria.cz                  Tel.:604 357 718
Školní družina: Petra Markelová 
e-mail: makrela368@seznam.cz       Tel: 603 178 729
Jídelna: 34.Základní škola
E-mail: votavovaji@zs34.plzen-edu.cz              Tel.: 378 028 832
Kancelář: Michaela Divišová
E-mail: divisova@elementaria.cz         Tel.: 377 535 510

Školní autobus: p.Sachunský      Tel.:774 979 707

Rozvrh 2. třída
8:30-9:15 9:15-10:00 10:30-11:15 11:15-12:00 12:05-12:50

PO ČJ ČJ M PRV AJK

ÚT M M AJ HV

ST ČJ AJ TV TV

ČT ČJ ČJ PRV  PČ

PÁ ČJ M VV ČJ

Prosím rodiče, aby si  prohlédli  celé stránky naší školy, zkontrolovali  platbu školného na
školní  rok 2016/2017,  zajištění  platby stravného placeného školní  jídelně  (pouze platba
inkasem)  a  režijních  nákladů  placených  škole,  domluvili  a  zajistili  dopravu  školním
autobusem.

Nabízené kroužky v rámci školní družiny budou otevřené od 5.9., ukázkové hodiny první
týden zdarma.  Děti  si  mohou vyzkoušet více kroužků,  od 12.9.  se  pak můžete přihlásit
závazně (přihlášky na kroužky Vám spolu s dalšími informace zašlu emailem).

Prosím o nahlášení případných změn (adresa, telefonní čísla, e-mailová adresa, číslo účtu
pro platbu režijních nákladů inkasem,..)

Do 2. třídy budeme potřebovat: 

ČJ - 2x linkovaný sešit A5 - č. 512

M - 1x sešit A5 bez linek

PRV - 1 x sešit A5 bez linek (+ lenoch)

čtenářský deník

obaly na učebnice a sešity (až v září)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

54 z 93 13.07.17 12:50



notýsek na úkoly

penál : pero, ořezané tužky, pastelky, nůžky, lepidlo, malé pravítko, guma

kufřík na VV: zástěra, tempery, vodovky, kelímek, štětce, hadřík, modelína, nůžky, lepidlo, voskovky

TV na ven: tepláky, tričko, mikina, sportovní obuv 

TV do tělocvičny: kraťasy (tepláky), tričko, sportovní obuv s bílou podrážkou

                                                                            

Na škole v přírodě nás čeká opravdu bohatý program. Někde na Zemi je ukryta starověká
knihovna, která ukrývá paměť a moudrost lidstva. Střeží ji Řád knihovníků, který si nyní
hledá nástupce. Kdo chce být knihovníkem, musí projít cestu cestu plnu nástrah, vyluštit
všechny šifry a najít Knihovnu. Staneš se jím třeba Ty?

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

55 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

56 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

57 z 93 13.07.17 12:50



Dne 16. 6. jsme si užili sportovní den v přírodě. Ve skupinách jsme plnili jednotlivá
stanoviště a sbírali razítka. Na konci nás čekala odměna nejen v podobě dobře odvedené
práce, ale dostali jsme také bonbony a mohli si opéct buřty na ohni. Dováděli jsme na
prolézačkách a užívali si, že můžeme být společně s kamarády  venku. Bylo to krásné
dopoledne :)

V pondělí 6. června nás ve třídě navštívili "naši známí" hasiči. Dozvěděli jsme se spoustu
nového. Třeba, jak se zachovat, když se zraníme nebo má úraz někdo v našem okolí. Jak se
chovat o prázdninách, na co si dát pozor, apod. Vyzkoušeli jsme si ošetřit "ránu" a i vytvořit
stoličku, díky které bychom přenesli zraněného kamaráda. Spoustu věcí jsme věděli a hasiči
z nás měli velkou radost. O přestávce si spolužáci z vedlejších tříd nejspíš mysleli, že jsme
všichni zranění, protože jsme byli oblepení náplastmi a obvázaní obvazy. Ještě, že nešlo o
skutečné úrazy. Tyhle hrané jsme si velice užívali :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

58 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

59 z 93 13.07.17 12:50



JDEME DO FINÁLE - Co nás čeká v měsíci červnu:

3. 6. – Beseda s policií – téma: setkání s cizí osobou – 9:15 – 10:00 (děti si vezmou učebnice
dle rozvrhu)
6. 6. – Hasiči – první pomoc a bezpečnost na prázdniny – navštíví naši třídu – 8:30 – 10:00
9. 6. – Fotografování žáků + celé třídy
13. 6. – Knihovna – vrácení všech knih – vypůjčení na prázdniny
15. a 16. 6. – Konzultační hodiny – domlouvejte si prosím časy od 13:00 do 15:20 po 20
minutách
16. 6. – Den dětí – sportovní akce v přírodě – celé dopoledne
20. 6. – 24. 6. – Škola v přírodě – Konstantinovy Lázně
27. 6. – Úklid třídy, sbalení pomůcek (kufříky, věci ze skřínek, apod.), rozdání výkresů
28. 6. – Návštěva Zoologické zahrady Plzeň s programem Domácí zvířata na statku (program
v ceně vstupného) 
29. 6. – Poslední plavání – předání mokrého vysvědčení
30. 6. – Slavnostní program – předání vysvědčení – od 8:30 do 10:00

Exkurze na hasičskou stanici Košutka

Dne 13. 5. proběhla exkurze na Hasičskou stanici Košutka. Pan hasič, který nás provázel po
celém areálu stanice, nám povídal o práci hasičů, jak vypadá jejich den v práci, k jakým
případům hasiči vyjíždějí, kde všude pomáhají. Vyzkoušeli jsme si, jaká telefonní čísla
vytočit a jak by mělo vypadat volání na tísňovou linku. Pověděli jsme si o základní první
pomoci, kterou zvládnou i děti. Prošli jsme si společně celou stanici, tělocvičny a tréninková
místa, kde hasiči trénují své fyzické i psychické schopnosti, prošli jsme garáže, podívali
jsme se na vybavení všech hasičských aut, dozvěděli jsme se, kdy která auta vyjíždějí,
potěžkali jsme si jejich výzbroj, vyzkoušeli jsme si hasičské helmy, slyšeli jsme simulovaný
výjezd k autonehodě i viděli bleskový sjez pánů hasičů po tyči, dokonce jsme se i projeli
velkým hasičským autem.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

60 z 93 13.07.17 12:50



Matematika v lese

V pátek 27. 5. jsme společně vyšli do lesa k Šídlovskému rybníku ke konečné tramvaje č. 4.
Ve dvojicích nás nejdříve čekala matematika v přírodě. Procvičili jsme sčítání a odčítání do
20 a zároveň luštili tajnou zprávu pomocí písmen. Aby nám počítání šlo lépe, vzali jsme si na
pomoc šišky z blízkého lesa a použili je místo počítadla. Následně nás v rámci pracovních
činností čekalo vytváření domečků pro skřítky. Vzniklo celé město krásných přírodních
domečků. Na výrobu jsme použili klacíky, mech, kůru, šišky a kamínky. Při prohlídce této
vesnice jsme s dětmi zhodnotili jejich práci. Bylo to skvělé! Moc jsme si to užili.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

61 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

62 z 93 13.07.17 12:50



Ice park

Dne 30. 5. jsme si užili krásný den na kolečkových bruslích na kluzišti blízko bazénu
Lochotín. Kdo neměl své vybavení, vše si mohl zapůjčit u instruktorů, kteří se nám následně
věnovali celé dopoledne. Oblékli jsme nejenom brusle, ale také helmu a chrániče na kolena,
lokty a zápěstí. I přesto, že se mezi námi našli i úplní začátečníci, nebáli jsme se toho a
s vervou nám vlastní jsme se pustili do trénování. Jsme šikulové, takže během chvíle jsme
na bruslích zvládli nejen stát a padat, což je velice důležité, ale i jezdit a hrát hry. Bylo to
skvělé. Doufáme, že vyrazíme brzy znovu. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

63 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

64 z 93 13.07.17 12:50



Pálení čarodějnic

V pátek 29. 4. jsme, společně s ostatními třídami 1. stupně, vyrazili k Šídlovskému rybníku.
Po příchodu jsme v lese nasbírali přírodniny, ze kterých jsme pak u rybníka vyrobili
čarodějnice, které jsme spálili v ohni. Nakonec jsme si opekli buřty a jiné dobroty. Užili
jsme si krásný den J

Řemeslo má zlaté dno

Rukodělná soutěž pro žáky a žákyně škol Plzeňského kraje

"Řemeslo má zlaté dno 2016"

Pod záštitou hejtmana Plzeňského kraje Václava Šlajse vyhlašuje náměstek hejtmana Plzeňského kraje
pro oblast školství, sportu, cestovního ruchu a projektu Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015 Jiří
Struček pro rok 2016 soutěž pod názvem " Řemeslo má zlaté dno ".

Soutěž se snaží podporovat řemeslnou zručnost žáků základních a středních škol, zvyšovat jejich zájem o
technické obory vzdělávání a motivovat je ke studiu právě těchto oborů.Soutěž je určena pro žáky a
žákyně škol Plzeňského kraje ve třech věkových kategoriích:

1. stupeň ZŠ
2. stupeň ZŠ
Střední školy (1. a 2. ročník)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

65 z 93 13.07.17 12:50



Školní kolo soutěže „Řemeslo má zlaté dno 2016“ proběhne v období 6.-20.4.2016, kdy budou žáci naší
školy vytvářet a registrovat své soutěžní výrobky. Podmínkou účasti je vlastnoruční vytvoření výrobku
bez pomoci dospělých ve škole nebo doma. Technika zhotovení není omezena.

Vyhodnocení třídního kola proběhne 21.4.2016, vyhodnocení školního kola proběhne 22.4.2016. Domácí
výrobky je možno registrovat u třídních učitelů do 20.4.2016.

hračky
suvenýry
vyučovací pomůcky
oděvní doplňky, šperky
vybavení domácnosti
vše pro zahradu
nástroje a technické pomůcky
hlavolamy

Bližší informace u třídních učitelů.

Pasování na písaře

Dne 1. 4. jsme byli pasováni na písaře. Byla to pro nás velká událost, a i přesto, že byl APRÍL,
brali jsme to vážně :) Nejdříve jsme si povídali o písmu, vyzkoušeli jsme si, jak psali staří
Egypťané, jaké písmo mají v Číně a poté nás čekal písařský slib, kdy jsme přísahali, že se
budeme snažit psát, co nejlépe, dodržovat správnou úpravu a starat se o své psací pomůcky :)
Naše snaha byla odměněna certifikátem o písařské zkoušce a diplomem. Moc jsme si to s paní
učitelkou užili. Jsme už ukušení a ostřílení prvňáčci :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

66 z 93 13.07.17 12:50



Hrbolky nám nevadí

Při výtvarné výchově jsme se rozhodli vyzkoušet i jiný materiál než rovný papír. Zlákaly nás
kopcovité hrbolky plat od vajíček. Paní učitelka nás strašila, že práce bude náročná, ale my
jsme to zvládli levou zadní a vytvořili krásné prostorové obrázky :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

67 z 93 13.07.17 12:50



Třídní besídka

V pondělí před vánočními prázdninami jsme si ve škole užili třídní besídku. Povídali jsme si o
Vánocích a vánočních zvycích, rozdali si dárečky, nacpali si bříška cukrovím a poté to na
discotéce pořádně vytancovali. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

68 z 93 13.07.17 12:50



Divadlo Spejbla a Hurvínka

V pátek 18. 12. jsme společně s ostatními třídami vyrazili autobusem do Prahy. V divadle
Spejbla a Hurvínka nás očekávala celá rodinka Spejblů a jejich Štědrý večer. Po představení
jsme si ještě prohlédli trhy na Staroměstském náměstí. Byl to skvělý výlet. Snad si to brzy
zopakujeme :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

69 z 93 13.07.17 12:50



Výroba sněhuláků

Myslíte si, že z ponožky a rýže nejde vyrobit sněhulák? Kouzelníci z 1. třídy dokáží vše. A
hlavně, u nás ve třídě je tak dobře, že ani sněhuláci zde neroztávají :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

70 z 93 13.07.17 12:50



Třída plná pohody

V rámci Primární prevence nás ve středu 11. 11. čekal program s názvem Třída plná pohody.
Byla to opravdu pohoda a nejen to, dozvěděli jsme se o sobě spoustu nových věcí, užili si
legraci a naučili se, jak je důležité se navzájem poslouchat. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

71 z 93 13.07.17 12:50



Radovánek - Než jde ježek spát

V pondělí 9. listopadu jsme společně navštívili středisko volného času Radovánek, kde pro nás
byl připravený hravý program o podzimu. Zopakovali jsme si nejen, co je typické pro různá roční
období, ale také jaké ovoce a zelenina se sklízí na podzim, jak se na blížící zimu připravují
zvířátka, jací ptáčci odlétají do teplých krajin a jací zde zůstávají. Zažili jsme i velké
dobrodřužství, protože jsme si mohli pohladit Krajtu královskou jménem Eliška :) Nebáli jsme se
a pokud ano, nedali jsme to znát a vyzkoušeli si, jak může být had hebký a mazlivý :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

72 z 93 13.07.17 12:50



Hledá se VETŘELEC

Jsme krásní, úspěšní, chytří, šikovní, ale také hledaní vetřelci. Odměna za nás je vysoká :) Aby
ne, jsme jedineční :) Hra na VETŘELCE A DETEKTIVY.

Učíme se písmenka

To jsme takhle jednou při českém jazyce nacvičovali písmenka. Nebojte, nespíme :) Pilně
pracujeme a učíme se.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

73 z 93 13.07.17 12:50



Halloween

V úterý 27. října se naše škola proměnila v doupě všech možných strašidel, čarodějek a jiných

postaviček. Čekalo nás nejen strašidelné halloweenské učení, ale i vyrábění strašidelných talířů

a duchů. Ukázali jsme, že i jako strašidla jsme velice šikovní a zruční. Nakonec nás čekala

discotéka v maskách. Moc nás to bavilo. Tak co, jde z nás strach?

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

74 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

75 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

76 z 93 13.07.17 12:50



Co už umíme - ZÁŘÍ - ŘÍJEN:

ČESKÝ JAZYK

velká tiskací písmena - A, U, M, E, L, O, S, Š, I, Y, P - umíme je nejen přečíst, ale i napsat 

umíme z těchto písmen složit spoustu slov, které zvládáme i přečíst

čteme nejen slova, ale i krátké věty

učíme se poznávat velká i malá tiskací i psací písmena

víme, co je slabika, slovo i věta

MATEMATIKA

číselná řada do 5-ti nám nedělá žádný problém

umíme čísla od 0 do 5-ti nejen vyjmenovat, ale i napsat

poznáme čtverec a kruh

vyznáme se v číselné řadě - víme, jaké číslo je před číslem 3, které je za číslem 4, apod.

porovnávání čísel - které je menší, větší a kdy jsou čísla stejná

PRVOUKA

Ve škole: "já jako školák", pomůcky do školy, předměty, pravidla ve škole, naše třída a škola (co zde všechno najdeme),

jak se chovat při hodině, jak o přestávec, vhodná svačinka, cesta do školy - dopravní prostředky, dopravní značky a

pravidla, která musíme dodržovat

Na podzim: plody a listy listnatých stromů, jak poznáme různé jehličnaté stromy, ovoce a zelenina (poznáváme, co se

sklízí na podzim), barvy podzimu, podzimní počasí a jaké oblečení nosíme na podzim, živočichové na podzim - kteří

ptáci odlétají do teplých krajin, jak se připravují živočichové na příchod zimy, podzim v sadu, na poli, na zahradě, stromy

na podzim

ANGLICKÝ JAZYK

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

77 z 93 13.07.17 12:50



Hello - učíme se pozdravy

My body - anglicky pojmenováváme části našeho těla

My family - řekli jsme si, jak se anglicky řeknou jednotliví členové naší rodiny

My classroom -  pojmenováváme věci, které máme kolem sebe ve třídě

Techmánia

Ve čtvrtek 15. 10. jsme spolu s 5. třídou navštívili Techmanii. Moc se nám tam líbilo. Techmania
nabízí stovky interaktivních exponátů na sedmi tisících metrech čtverečních. Mohli jsme si tak
užít nejen spoustu zábavy, ale poznávat také svět kolem nás prostřednictvím hry a změřit např.
své síly s jinými živočisnými druhy. Ve škole jsme se shodli, že se nám nejvíce líbil vodní svět,
kde jsme procházeli modelem potápějící se lodi nebo se pohybovali pod vodní hladinou bazénu.
Ale i ostatní expozice byly skvělé. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

78 z 93 13.07.17 12:50



Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

79 z 93 13.07.17 12:50



ŘÍJEN - PROSINEC:

Připravené akce v rámci třídy :

říjen

15.10. - Techmánie  60,-

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

80 z 93 13.07.17 12:50



27.10 - Halloweenský den - tématický den pro 1. stupeň

NA ŘÍJEN PLÁNUJI I  PRVNÍ NÁVŠTĚVU KNIHOVNY, KDE ŽÁKY PASUJÍ NA ČTENÁŘE -
DATUM JEŠTĚ UPŘESNÍM V PONDĚLÍ

listopad

9.11. - Program v Radovánku - Než jde ježek spát 40,-

11 .11. - Program - Třída plná pohody (zdarma)

prosinec

10.12. - Hej hej koleda - L-club 40,-

15.12. - Vánoční besídka

18.12. -  divadlo Spejbla a Hurvínka v Praze

Pracovní činnosti - stavíme z kostek

Při pracovních činnostech se dá nejen vyrábět a kreslit, ale také stavět z kostek a stavebnic :)
Škoda jen, že ta vyučovací hodina je tak krátká :) Moc jsme si to užili.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

81 z 93 13.07.17 12:50



Představení Míček Poutníček

Ve čtvrtek 1. 10. jsme se vydali do L klubu na představení MÍČEK POUTNÍČEK. Čekala nás zde
naučná  pohádka  s  prvky  dopravní  výchovy.  Dozvěděli  jsme  se,  že  děti  mají  poslouchat,
dodržovat sliby, nebát se odpovědnosti a dávat pozor na cestě. Nejen, že jsme si zopakovali
dopravní značky, ale také jsme si zazpívali mnoho pěkných písniček, např. Skákal pes, přes
oves; Travička zelená; Tluče bubeníček. Nechyběly ani básničky a pobavila nás i rozpočítadla.
Z představení jsme odcházeli s úsměvy na tvářích. Už se těšíme na další návštěvu L klubu v
prosinci, kde nás bude čekat představení Hej hej koleda. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

82 z 93 13.07.17 12:50



Animámie

Dne 24. 9. jsme si užili dopoledne s programem Animánie. Bylo to moc fajn a poučné. Nejenom,
že jsme si chvilkami přišli jako v kině a viděli hezký animovaný film, ale také jsme si spolu užili
spoustu legrace. 

Film nám vyprávěl o chlapečkovi, který se cítil být sám,protože neměl žádné kamarády.
 Nakonec se to ale v dobré obrátilo.

My jsme ve třídě fajn parta a dobří přátelé :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

83 z 93 13.07.17 12:50



1. procházka do okolí školy

Dne 2. 9. jsme vyrazili na první procházku naší třídy. Nejdříve jsme se prošli po
všech třídách v naší škole a představili se jako letošní 1. třída, poté jsme vyrazili
na procházku ven. Ani jsme netušili, že je v okolí tolik zábavy. 

1. školní den

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

84 z 93 13.07.17 12:50



V pondělí 1. září jsme se konečně sešli na zahajovací hodině naší společné školní
docházky. Jsme výborná parta 8 holčiček a 5 kluků. První den ve škole jsme si
moc užili, navzájem jsme se poznali a našli tak nové kamarády. 

Ve třídě se nám moc líbí a už se těšíme, co všechno se naučíme :)

Moji milí prvňáčci, vážení rodiče,

přiblížil se začátek školního roku a pro nás všechny to znamená vyvrcholení
posledních příprav pro náš úspěšný start v první třídě.

V úterý 1. září se na vás budu moc těšit. První školní den bude trvat jednu
vyučovací hodinu od 8.30 do 9.15 hodin.

Prosím přineste si s sebou přezůvky a školní tašku na pomůcky, které pro
vás budou připravené. Následující den 2. září budeme mít již čtyři vyučovací
hodiny dle rozvrhu. Nabízené kroužky v rámci školní družiny budou
otevřené od 2.9., ukázkové hodiny první týden zdarma. Děti si mohou
vyzkoušet více kroužků, od 9.9. se pak můžete přihlásit závazně. Platby
nejpozději do 30.9..

Chtěla bych vás poprosit,  pokud budete mít jakékoliv dotazy nebo

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

85 z 93 13.07.17 12:50



nejasnosti,  neváhejte se mi ozvat na email kgrimova@seznam.cz nebo na
telefonní číslo 733 658 839

Přeji krásný zbytek prázdnin a snad se těšíte do školy alespoň tak,  jako já :)

Kateřina Grimová - třídní učitelka 

Rozvrh

 Hodina 1.     2.  3. 4. 5.

PO ČJ M   AJ PRV

ÚT ČJ ČJ PRV VV HV

ST M M AJ AJ

ČT ČJ ČJ TV TV

PÁ ČJ ČJ M PČ

Organizace školního roku 2015 - 2016

1. 9. 2015 (út) Zahájení školního roku 2015/16

28. 09. 2015 (po) Státní svátek (Den české státnosti)

28. 10. 2015 (st) Státní svátek (Den vzniku sam. českosl. státu)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

86 z 93 13.07.17 12:50



29. a 30. 10 2015 (čt - pá) Podzimní prázdniny

16.11. 2015 (po) Ředitelské volno

17. 11. 2015 (út) Státní svátek (Den boje za svobodu a demokracii)

15. 12. 2015 (út) Vánoční besídka žáků školy (Sokolovna Bolevec)

21. 12. 2015 (po) Třídní vánoční besídky žáků

22. 12. 2015 (út) Ředitelské volno

23. 12.- 2015 - 3. 1. 2016 (st - ne) Vánoční prázdniny

15. - 18. 1. 2016 (pá - po) Zápis žáků do 1. ročníku

18.1. - 22.1. 2016 (po - pá) Sport. a ozdr. pobyt I. st. Šumava, penzion Lucie

29. 1. 2016 (pá) Pololetní prázdniny

1.2. – 7.2. 2016 (po - ne) Jarní prázdniny

29.2. – 4. 3. 2016 (po – pá) Sport. a ozdr. pobyt II. st. Šumava, hotel Bohemie

24. – 25. 3. 2016 (čt - pá) Velikonoční prázdniny

28. 3. 2016 (po) Velikonočni pondělí

1. 5. 2016 (ne) Svátek práce

8. 5. 2016 (ne) Státní svátek (Den vítězství)

20. 6. - 24. 6. 2016 (po – pá) Škola v přírodě

30. 6. 2016 (čt) Ukončení školního roku, výdej vysvědčení

Slavností zahájení školního roku – se bude konat 1. 9. 2015 od 8:30 do 9:15 hodin v 1. třídě. Děti si
přinesou školní aktovku, penál a přezůvky. Budou jim předány školní pomůcky, učebnice,sešity a rozvrh,
podle kterého se začneme učit hned od druhého školního dne. Prosíme rodiče, aby přivedli děti do třídy
nejpozději do 8:30 a vyzvedli si je v 9:15 hodin.

Obědy – viz informace ke stravování

Na obědy chodí žáci v doprovodu třídní učitelky na protější 34. ZŠ. Po obědě se žáci vrací do školy
s třídní učitelkou, kde si je převezme vychovatelka ŠD, případně rodiče. Pokud žák nechodí na oběd ani
do ŠD, převezmou si ho rodiče v 12:05 u třídní učitelky. V úterý v 12:50 hodin.

Školní družina – ranní školní družina je v provozu od 7:00 do 8:10 hodin, následně jsou žáci odvedeni
do tříd a předáni třídní učitelce. Odpolední školní družina je v provozu od 12:00 do 16:00 hodin.
V případě zájmu rodičů lze po dohodě provoz ŠD upravit.

Odpolední zájmové aktivity – v době školní družiny jsou organizovány tradičně tyto zájmové aktivity –
výtvarné vyjadřování, počítačové hry, aerobic, německý jazyk pro začátečníky, dovedné ruce, pohybové
hry, orientální tance, zdravotní tělesná výchova, psaní všemi deseti, deskové hry, astrohrátky, hravá

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

87 z 93 13.07.17 12:50



angličtina, keramika, literárně dramatický obor. Přesný rozpis zájmových aktivit bude vyvěšen na
webových stránkách nejpozději poslední prázdninový týden. V případě většího zájmu lze otevřít i jiné
zájmové aktivity.

Školní doprava – slouží pro svoz dětí do ranní družiny a odvoz dětí z odpolední školní družiny zpět
domů. Mikrobusy vyzvedávají děti dle rozpisu v místě vašeho bydliště a odvážejí je v 15:00 hodin
z odpolední školní družiny. Informace u ředitelky školy (tel.: 604 357 718).

Pobyt na horách, škola v přírodě – každoročně pořádáme pro žáky lyžařský výcvik na Šumavě (penzion
Lucie, Špičák) a školu v přírodě (např. v letošním roce se bude konat týdenní škola v přírodě ve
Varvažově (obec ležící v Jižních Čechách, okres Písek). Účast není povinná. Žáci, kteří se nezúčastní,
zůstávají ve škole a mají náhradní výuku.

Tělesná výchova – v průběhu roku je organizován plavecký výcvik, sportovní hry v přírodě, bruslení
v Iceparku i na stadionu Kooperativa Arena. Cvičíme na hřišti a v chladných dnech v tělocvičně. Vyšší
ročníky se účastní také cyklistických výletu a raftů na řece Berounce (od 3. třídy).

Rozvrh výuky

Výuka začíná denně od 8:30 hodin a končí v 12:00 (kromě úterý – 12:45).

Žáci se učí v blocích od 8:30 – 10:00 (1. blok), 10:30 – 12:00 (2. blok).

Rozvrh žáků bude zveřejněn na webových stránkách školy www.elementaria.cz nejpozději v posledním
prázdninovém týdnu.

Cena oběda pro I. stupeň je 37 Kč.1. 

Pro výdej oběda slouží strávníkovi kreditní kartička, bezkontaktní čip nebo Plzeňská karta, tyto se
zakoupí při přihlášení strávníka. Cena kartičky = 31 Kč, cena čipu = 120 Kč. Pomocí karty – čipu si
strávníci také objednávají druh oběda ( vaří se 2 jídla).

2. 

Pokud si strávník zapomene výjimečně kartu doma, dostane náhradní stravenku.3. 

Úhrada stravného: inkasem z jakékoliv banky – zde je nutné dát v bance povolení k inkasu školní
jídelně a škole za účelem úhrady stravného. Zadejte prosím povolení k inkasům z Vašeho účtu:

4. 

Zadejte povolení k inkasu z Vašeho účtu ve prospěch účtu: 4833730217/0100 s limitem
1000,-/měsíc (pro platbu potravin, cena 24,-/oběd). – 1. platbu zadejte prosím k datu 20. 8. 014.
Zadejte povolení k inkasu z Vašeho účtu ve prospěch účtu: 111996410/0300 s limitem 300,-/měsíc
(pro platbu režijních nákladů a energií, cena 13,-/oběd). VS: 1210. 1. platbu zadejte prosím k datu
10. 10. (platba zpětně za skutečně projedené obědy). Oznamte škole číslo účtu, ze kterého se bude
inkaso strhávat (emailem na adresu: draska@elementaria.cz nebo třídní učitelce.

Obědy se platí zálohově na další měsíc tak, aby strava byla objednána na první den následujícího
měsíce. Je možné hradit platbu také hotově. Placení obědů v hotovosti probíhá vždy koncem
měsíce. Strávníci, kteří platí z účtů, jsou přihlašováni automaticky po celou dobu školní docházky
mimo školních prázdnin, ty jsou odhlašovány.

5. 

Výdej obědů pro žáky ZŠ Elementária je od 12.00 do 13.45 hodin, žáci přichází s doprovodem6. 

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

88 z 93 13.07.17 12:50



pedagogů.

Obědy po dobu nemoci: Je dáno zákonem, že školní jídelny jsou školská účelová zařízení, která
zabezpečují hmotnou péči o děti a žáky v době jejich pobytu ve školních zařízeních. První den
neplánované nepřítomnosti strávníka ve škole se považuje za pobyt ve škole. Vyhláška č. 107, ze
dne 25. 2. 2005 o školním stravování ve znění pozdějších novel. První den nemoci je tedy možno
vyzvednout oběd do nádob, přístup bočním vchodem. Na další dny je třeba obědy odhlásit.
V případě neodhlášení stravy obědy propadají bez nároku na náhradu.

7. 

Při nepřítomnosti dítěte ve škole je možné obědy odhlásit na telefonním čísle 378 028 832, den
předem do 14.00 hod. Vaříme od 5.30 a první den nemoci má každý možnost si oběd vzít s sebou
domů. Rodiče musí říci počet odhlašovaných dnů, v případě prodloužení nemoci musí znovu
zatelefonovat a prodloužit odhlášku.

8. 

Na adrese www.strava.cz je možno zvolit výběr oběda (výběr ze dvou jídel), nebo oběd přihlásit či
odhlásit.

9. 

V případě dotazů volejte na tel. č. 604 357 718

aktovka
penál – doporučuji malý jednopatrový penál
nůžky
tužky (2 x trojhranná tužka č. 2)
gumu
základní sadu pastelek a fix (po 6 ks - vybavení penálu)
obaly na učebnice a sešity (průhledné)
desky na sešity (ideálně s gumou, aby dětem nevypadávali věci)
blok A5 nelinkovaný
přezůvky (pevná obuv, ne pantofle)
cvičební úbor – tepláky/kraťasy, triko, mikina, obuv na ven, obuv dovnitř s bílou podrážkou);
prosím uložte vše do batůžku, který budou mít děti uložený ve své skříňce
kufřík na VV pomůcky (velikost 30 cm)
pastelky a fixy (větší sada, min 12 ks)
igelit na stůl
hadřík
kelímek na vodu
ochranný oděv na VV (triko nebo zástěra)
vodové barvy
voskovky
modelovací hmota
štětce (3 ploché, 3 kulaté štětce - různé velikosti)

Pomůcky a potřeby, které děti dostanou ve škole:

učebnice
pracovní sešity
sešity
barevné papíry
pravítko

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

89 z 93 13.07.17 12:50



ořezávátko

PaedDr. Eva Růžičková – ředitelka školy
e-mail: ruzickova@elementaria.cz,         mobil: 604 357 718,         tel. kancelář: 377 532 510

Zlata Draská – kancelář školy
tel. kancelář: 377 532 210

Mgr. Kateřina Grimová – třídní učitelka
e-mail: kgrimova@seznam.cz,                  mobil: 733 658 839

paní Votavová – hospodářka – školní jídelna

tel.: 377 523 432

Petr Sachunský – doprava dětí
V případě zájmu o dopravu kontaktujte paní ředitelku.
mobil: 774 979 707          

Webové stránky školy: www.elementaria.cz, facebook: Soukromá základní škola Elementária s. r. o. –
Oficiální Fb stránka

V případě nejasností a podrobnějších informací mne můžete kontaktovat na emailu
kgrimova@seznam.cz.

Moc se těším na Vás i Vaše prvňáčky!
třídní učitelka Mgr. Kateřina Grimová

ČERVEN 2015

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

90 z 93 13.07.17 12:50



Hravé odpoledne s budoucími prvňáčky

V úterý 10. června jsme se sešli na hravém seznamovacím odpoledni. Přišlo 13 budoucích prvňáčků.

Seznámili jsme se, skamarádili a už teď je z nás bezva parta. Už se těšíme na září :)

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

91 z 93 13.07.17 12:50



„Hravé učení pro předškoláky“

Naše škola připravila pro budoucí prvňáčky a jejich rodiče program

„Hravé učení pro předškoláky“. Nabízíme možnost seznámit se

se školním prostředím, vyzkoušet si jak to ve škole chodí a jaké je to

být ŠKOLÁKEM. Chceme umožnit dětem seznámení s budoucími kamarády

a pedagogy, zbavit je obav ze vstupu do školy.

Program jsme připravili na den 10. 6. 2015 od 16:00h do 17:30 hodin. 

Při návštěvě děti čeká:

 Seznámení s pedagogem a budoucími spolužáky
Jednoduché tvoření
 Procvičování jemné motoriky, barev, počítání

Společně si zazpíváme a u toho si i zacvičíme
Předání úplně prvního vysvědčení budoucího prvňáčka

S sebou: přezůvky, pití a dobrou náladu J

Předání a vyzvednutí dětí proběhne v uvedené časy na chodbě

před třídami prvního stupně.

Těšíme se na setkání s Vámi.

                                                                      Mgr. Kateřina Grimová

                                                                   třídní učitelka budoucích prvňáčku

KVĚTEN 2015

Vážení rodiče budoucích prvňáčků,

s některými z Vás jsem se již setkala na informační schůzce. Ráda bych pro  děti zorganizovala takové
malé seznamovací odpoledne. Určitě se Vaše děti již nemohou dočkat 1. září a jsou plné očekávání a
hlavně zvědavosti. Abychom jim pomohli trošku nahlédnout do kolektivu a atmosféry budoucí první
třídy, naplánovala jsem hravé seznamovací odpoledne na 10. června. Pokud máte čas a chuť, přiveďte
prosím svého prvňáčka v 16.00 hodin do školy. Program potrvá do 17.30 hodin, kdy si své dítě opět
vyzvednete. S sebou dejte dítěti přezůvky a pohodlné oblečení.

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

92 z 93 13.07.17 12:50



Věřím, že si odpoledne společně užijeme. 

Budu se těšit na viděnou a věřím v hojnou účast

Kateřina Grimová - třídní učitelka budoucí 1. třídy

V případě dotazů mě kontaktujte na email nebo případně mobilní telefon

Nezapomeňte se objednávat na individuální schůzky v posledním prázdninovém týdnu

E-mail: kgrimova@seznam.cz

Mobil: 733 658 839

Untitled Document file:///E:/Elementaria/3-trida(17-18).html

93 z 93 13.07.17 12:50


